ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( двадцать девятое (очередное)  заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  14.12.2011г . №   134
Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

администрацией Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области муниципальных услуг,

и  Порядка определения размера платы за предоставление услуг,

которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией Янегского сельского

поселения Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании Постановления Правительства Ленинградской области  от 27 сентября 2011 г. N 303 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами  исполнительной власти  Ленинградской области,    и  Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами  исполнительной власти  Ленинградской области», руководствуясь уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов Янегского сельского поселения решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области муниципальных услуг  согласно приложению 1.

2.   Утвердить Порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области муниципальных услуг  согласно приложению 2.

3.Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

     3.1. Обеспечить  размещение информации об услугах, которые являются  необходимыми и обязательными  для предоставления   муниципальных услуг администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на сайте Администрации, в реестре  государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области.

           3.2.   Административный регламент предоставления муниципальной услуги, который предполагает обращение заявителя за оказанием других услуг, утверждать только  после включения  этих услуг  в Перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

4.   Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава поселения                                                                    Л.В. Чиж
Приложение 1

к решению совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

от 14.12.2011 г №_134
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области муниципальных услуг.

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации оказывающей необходимую и обязательную услугу
	Наименование муниципальной услуги , для которой предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Наименование структурного подразделения  Администрации, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оформление документов, подтверждающих право пользования  жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи

	1.Прием заявлений, документов и постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Специалист по организационной работе

Специалист по ЖКХ

	2
	Выдача  справки Ф № 9 о регистрации заявителя и членов его семьи не позднее, чем за 5 лет, непосредственно предшествующему месяцу подачи заявления;

	Управляющая компания

	3
	Выдача справки ф.№7 (характеристика жилой площади)

	Управляющая компания

	4
	Выдача выписки из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих граждан

	Управляющая компания

	5
	Выдача  справки, о наличии или отсутствии жилых помещений  на праве собственности, представляемая  заявителю и на каждого члена его семьи;
	Филиал государственного учреждения «Леноблинвентаризации»
Лодейнопольское бюро технической инвентаризации

	6
	Выдача  акта межведомственной комиссии о непригодности имеющегося у гражданина жилья для проживания
	Администрация МО Лодейнопольский муниципальный район

Отдел архитектуры и градостроительства

МО Лодейнопольский муниципальный район

	1
	Оформление правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или)перепланируемое жилое помещение

	11.Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Специалист по земле, имуществу

	2
	Выдача  выкопировки из технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

	Филиал государственного учреждения «Леноблинвентаризации»

Лодейнопольское бюро технической инвентаризации

	3
	Выдача разработанного проекта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация

	1
	Оформление правоустанавливающих документов на  переводимое помещение

	111.Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое.

	Специалист по земле, имуществу

	2
	Выдача  плана переводимого помещения с его техническим  описанием в случае, если переводимое помещение является жилым, выдача  технического паспорта такого помещения);
	Филиал государственного учреждения «Леноблинвентаризации»

Лодейнопольское бюро технической инвентаризации

	2
	Выдача  поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение;

	Филиал государственного учреждения «Леноблинвентаризации»

Лодейнопольское бюро технической инвентаризации

	3
	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

	Проектная организация

	1
	Оформление правоустанавливающих документов( свидетельство о собственности,договор аренды или договор безвозмездного пользования)

	1У.Выдача разрешений на строительство

объектов местного значения

	Специалист по земле, имуществу

	2
	Выдача проекта планировки территории и проекта межевания территории
	Проектная организация.

Организация, предоставляющая услуги  по межеванию территории

	3
	Разработка  градостроительного плана земельного участка;
	Проектная организация.

	4
	Разработка  проектной документации;
	Проектная организация

	5
	Предоставление документов о согласии всех правообладателей объекта капитального строительства
	Правообладатели объектов капитального строительства

	1
	Оформление правоустанавливающих документов на  земельный участок ( свидетельство о собственности, договор аренды или договор безвозмездного пользования)

	2
	Разработка проектной  документации
	Проектная организация.

	У.Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов местного значения  в эксплуатацию администрацией Янегского сельского поселения.
	Специалист по земле, имуществу

	3
	Выдача проекта планировки территории и проекта межевания территории
	Проектная организация;

Организация, выполняющая услуги по межеванию территорий

	4
	Составление акта приемки объекта капитального строительства
	Заказчик или подрядчик строительства объекта  капитального строительства

	5
	Предоставление документов о согласии всех правообладателей объекта капитального строительства
	Правообладатели объекта капитального строительства

	6
	Выдача разрешения на строительство
	Администрация Лодейнопольского муниципального района

	7
	Выдача документа о соответствии построенного (реконструируемого) объекта капитального строительства требованиям технических регламентов
	Заказчик или подрядчик строительства объекта капитального строительства

	8
	Выдача документа о соответствии параметров построенного(реконструируемого)объекта капитального строительства проектной документации
	Заказчик или подрядчик строительства объекта капитального строительства

	1
	Оформление  правоустанавливающих документов на земельный участок(свидетельство о собственности, договор аренды или договор безвозмездного пользования)

	2
	Разработка градостроительного плана земельного участка;

	Проектная организация.

Организация, предоставляющая услуги  по межеванию территории
	У1.Выдача  утвержденных градостроительных планов земельных участков
	Специалист по земле, имуществу

Приложение 2

к решению совета депутатов

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области

от 14.12.2011г №__134
Порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее –администрации) муниципальных услуг.
2.      Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые специалистами администрации, муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации на платной основе, если законодательством Российской Федерации предусмотрено  их оказание на платной основе, а также если определение размера  платы за предоставление данных услуг не регламентировано  иными правовыми актами и (или) не отнесено законодательством Российской Федерации к полномочиям  федеральных, региональных органов исполнительной власти. Порядок применяется в отношении муниципальных услуг, результаты оказания  которых не могут быть получены  администрацией  без участия заявителя

3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, отраслевыми методиками на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
4. Размер платы за предоставление  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Янегского  сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утверждается в порядке установленном муниципальными правовыми актами.